dworu królowej. Pochodził z zamożnej rodziny z Wyszmontowa w ziemi sandomierskiej. 
Był cześnikiem krakowskim (1436), podsędkiem krakowskim (1437), a w latach 1455–1461 
pełnił urząd marszałka królowej Zofii Holszańskiej, zob. F. Kiryk, Piotr z Wyszmontowa 
h. Janina, w: Polski słownik biograficzny (dalej: PSB), t. 26, Wrocław 1981, s. 438–439.

11 Mikołaj z Winiar – podsędek ziemi sandomierskiej. Występuje m.in. pod datą 1 lipca 
1467 jako świadek w dokumencie potwierdzającym sprzedaż przez Mikołaja ze Zgłobic 
Abrahamowi z Chotowa roli w Zgłobicach za 5,5 grzywny, zob. Akta Grodzkie i Ziemskie 
z Czasów Rzeczpospolitej Polskiej z Archiwum tak zwanego bernardyńskiego we Lwowie, wyd. 
Galicyjski Wydział Krajowy, t. 7, Lwów 1878, s. 116. Ponadto zob. J. Gacki, Benedyktyński 
klasztor Świętego Krzyża na Łysej Górze, Warszawa 1873 [Reprint: Kielce 2006], s. 213–214. 
Urząd podsędka ziemi sandomierskiej objął po zmarłym w 1458 roku Mikołaju z Pęchowa, 
zob. F. Sikora, Mikołaj Pęchowski z Pęchowa, w: PSB, t. 25, Wrocław 1980, s. 718.

12 Tomasz z Szyszczyc i z Chrobrza, zob. J. Kurtyka, Tęczyńscy: studium z dziejów polskiej elity 
możnowładczej w średniowieczu, Kraków 1997, s. 437; Łódzkie sprawozdania archeologiczne, 
t. 4, Łódź 1998, s. 160.

13 Chroberz – wieś w Polsce położona w województwie świętokrzyskim, w powiecie pińczow-
skim, w gminie Złota. Więcej informacji o miejscowości zob. A. Palmirski, P. Rostkowski, 
Chroberz, w: Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich (dalej: 
SGKP), t. 1, red. F. Sulimierski, B. Chlebowski, W. Walewski, Warszawa 1880, s. 644.

14 Jan z Tęczyna h. Topór (ur. między 1408–1410 – zm. 6 lipca 1470) – kasztelan krakowski 
(1459–1470), wojewoda krakowski (1438–1459), wojewoda sandomierski (1437–1438), 
kasztelan wojnicki (1435–1437), starosta lubelski (1434–1438), kasztelan biecki (1433–1435), 
zob. Urzędnicy małopolscy XII–XV wieku. Spisy, oprac. J. Kurtyka et al., Wrocław 1990, s. 369.

XV-wieczne dokumenty z Wiślicy
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viensi cum omni iure et dominio, censibus, utilitatibus, fructibus, redditibus, agris, 
campis, pratis, pascuis, silvis, borris, gaiisa, rubetis, piscinis, piscariisb, molendinis 
et eorum emolimentis, lacubus, torrentibus, mellificiisc, venacionibus et ceteris 
pertinenciisd nichil iuris proprietatis et dominii pro se et sua legittima posteritate 
penitus in ipsis bonis ibidem in Chroberzs reservando, prout solus tenuit, habuit 
et possedit, pro trecentis marcis pecunie communis in regno communiter cur-
rentis et triginta marcis. Et iam sibi coram iure per ministerialem Stanislaum de 
Corczin15 dedit intromissionem et idem ministerialis recognovit, quia sibi iam 
intromissionem dedit et debet ipsum tueri et intercedere a qualibet persona iuxta 
iurisformam, secundum quod ad quamlibet personam pertinet prescripcio et, si 
non tueretur et non intercederet, prefatum magnificum dominum Johannem et 
quod dampnum ex ea non tuicione haberet, hoc non erit ipsius, sed prefati Thome, 
pro quo dampno seu non tuicione citatus in primo termino hic Vislicie16 parebit 
et respondebit recedendo a suo districtu Schidloviensi et Stobnicziensi, nullo 
modo terminum dilatando nec litteris regalibus nec bello nec colloquio nec pro 
maior nec quovis modo sub amissione sue cause. Et nobilis Katherina consors sua 
legittima prefati Thome recognovit, quia recessit a iure suo dotis et dotaliciie, quod 
ibidem in Chroberzs habuit et litteras et inscripcionis, quas haberet et habuit et 
litterarum et inscripcionum notas super eandem reformacionem dotis et dotaliciif 
mortificavit im perpetuum. Harum quibus in testimonium litterarum sigilla nostra 
presentibus sunt subappensa. Actum et datum Vislicie, feria quarta ante festum 
sancte Agnetis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto. 
Presentibus his nobilibus: Stanislao de Mykulowicze17, Derslao de Skothnyky18,